



Prefeitura Municipal de São José do Norte

ESTADO do RIO GRANDE do SUL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A **Prefeitura Municipal de São José do Norte-RS**, em cumprimento a dispositivos contidos na Lei Federal nº14.133/21, resolve nesta data, após o julgamento da Pregoeira Municipal, Sra. Deise Saraiva Borges, no Processo Administrativo nº164/2024, Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº40/2024, que tem por objeto a DEFINIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., adjudicar este em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

Lote	Item	Unid	Qtd	Cód.	Descrição	Marca	Unit.	Total (R\$)	FORNECEDOR
1	116	UN	1.800	60241	Tempera guache, pote com 250 ml. Não tóxica. Solúvel em água e disponível em 13 cores, que são miscíveis entre si. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.	COLA MAIS	3,2000	5.760,0000	J P CAVEDON SOARES
1	20	cx	10	1104	GRAMPO GALVANIZADO 9/14mm C/5000unid.	B RW	29,6000	296,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	21	UN	20	1105	BLOCO LISO C/50 FOLHAS MED. 110 X 160mm	PMAR	2,6200	52,4000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	30	UN	300	2127	ARGILA EMBALAGEM DE 1 kg	VILAGE	1,9500	585,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	51	UN	970	7040	ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR CINZA CLARO (CAIXA).	POLIBRAS	4,1600	4.035,2000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	58	UN	1.600	10094	BASTÃO DE COLA QUENTE_GROSSO.	HB	0,9100	1.456,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	72	cx	10	18406	GRAMPO GALVANIZADO Nº 24/8, C/ 5000 UNID.	BRW	13,0000	130,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	82	UN	20	19294	Agenda aspiral permante, capa dura sem estampas, calendário 1(um) dia por folha (mesmo finais de semana) agenda telefônica, mínimo 415 paginas, cores cinza ou preto.	TILIBRAS	35,0000	700,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	85	PCT	25	19301	Marcadores de páginas com adesivo reposicionáveis, não danificam as páginas, fácil aplicação, alta durabilidade ta, tamanho 42 x 12, pacote com no mínimo 100 marcadores, core sortidas.	BRW	3,6400	91,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	95	cx	50	26570	Clips colorido nº. 5, tamanho 1,3 cm. emb. c/ 300 unidades	BACCHI	15,0000	750,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	106	RL	503	60230	Fita crepe, medindo 48 x 50	ADERE	9,1000	4.577,3000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	109	cx	161	60233	Clips de arame galvanizado do tamanho 8/0 (G), caixa contendo 100 unidades	TOP	4,5500	732,5500	GABRIELA TORRES RAUBER
1	111	cx	30	60235	Grampo para grampeador, tamanho 23/8, para grampear 20 a 50 folhas, em	BRW	13,0000	390,0000	GABRIELA TORRES

					material galvanizado, caixa com 5.000 unidades.				RAUBER
1	114	PCT	460	60239	Papel colorido para dobradura, tamanho A4, pacote com 48 folhas, em 8 cores sortidas, devendo ser coloridas nas duas faces.	RST	10,5000	4.830,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	117	PCT	800	60242	Folha em EVA, A X L 600 X 400 mm, gramatura 2mm, pacote com 10 unidades, em cores sortidas.	DUBIFLEX	13,0000	10.400,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	122	PCT	500	60249	Papel celofane, medindo A X L 85 X 100, pacote com 3 unidades, em cores sortidas.	RST	5,0000	2.500,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	145	UN	10	63931	Pincel Liner nº0, cabo de madeira, ponta sintética. Indicado para pinturas em cerâmica, papel, metal, madeira e Eva e muito mais.	CASTELO	4,5000	45,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	181	UN	47	68179	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU ROLO COM 250M	SOBERANO	9,1000	427,7000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	182	UN	245	68180	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS COM ESPIRAL TIPO UNIVERSITÁRIO	PANAMERICANA	5,8500	1.433,2500	GABRIELA TORRES RAUBER
1	210	UN	8	68208	JOGOS LUDO	JUNGES	17,0000	136,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	215	UN	4	68213	JOGOS PENSE RÁPIDO	PAIS FILHOS	26,2000	104,8000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	218	UN	4	68216	JOGOS CAIU PERDEU	PAIS FILHOS	16,9000	67,6000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	220	UN	20	68218	JOGOS DE MEMÓRIA	CARLU	16,9000	338,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	222	UN	4	68220	JOGOS VAI E VEM	SM	10,4000	41,6000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	223	UN	4	68221	JOGOS DE BOLICHE	ALAMANDAS	24,0000	96,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	235	UN	13	68233	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS C/ 3 DIVISÕES HORIZONTAL CRISTAL	WALEU	20,0000	260,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	237	UN	28	68235	PAPEL KRAFT 80G 60CMX150M	SENGES	84,0000	2.352,0000	GABRIELA TORRES RAUBER
1	17	cx	162	761	CLIPS 2/0 C/500gr	TOP	12,8900	2.088,1800	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
1	57	UN	72	10026	PASTA SUSPENSA EM PAPELÃO COM CLIPES EM PLÁSTICO NO INTERIOR PCT C/10 UNIDADES.	FRAMA	2,1000	151,2000	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
1	61	UN	2	11314	ALFINETE COM CABEÇA, EMB. C/50 UNID, NA COR AMARELO.	HELOMAX	2,0000	4,0000	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
1	65	UN	1.051	12278	PILHA PALITO AAA.	MAXPRINT	0,7500	788,2500	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE

									ESCRITÓRIO LTDA
1	91	PCT	250	25763	Papel crepom 48 cm x 2 m pacote com 10 rolos, disponível em diversas cores.	RST	11,5400	2.885,0000	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
1	107	CX	120	60232	Clips de arame galvanizado tamanho 1/0 (M), caixa contendo 100 unidades	TOP	2,1900	262,8000	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
1	108	CX	120	60231	Clips de arame galvanizado tamanho 3 (P), caixa contendo 100 unidades	TOP	1,8300	219,6000	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
1	16	UN	10	749	PILHA GRANDE	ELGIN	8,9900	89,9000	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	19	CX	10	1103	GRAMPO GALVANIZADO 9/10mm C/5000 UNID.	ACC	33,5000	335,0000	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	86	UN	13	22680	TECLADO PADRÃO ABNT2 COM FIO	MULTI	38,5900	501,6700	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	88	UN	1	24768	TRENA DE 50 METROS .	THONPSON	42,8500	42,8500	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	104	UN	768	60209	Fita crepe, medindo 18x50	ADELBRAS	3,2900	2.526,7200	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	123	UN	500	60250	Tinta especial para pincéis de quadro branco de todas as marcas e modelos. Não mancha os quadros. Fácil remoção. Cores fortes e vivas para melhor visualização. Frasco contendo 1 litro, com bico aplicador para facilitar a injeção nos pincéis. Disponível nas cores: preto, azul e vermelho.	PIT SHOP	95,0000	47.500,0000	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	143	UN	30	63864	Extensor Para Lapis, Atende duas espessuras de lápis, Corpo em liga metálica leve, Fácil de manusear, Linha de desenho profissional, Maior resistência e durabilidade, Produto importado, Prolonga a utilização do lápis, Trava em metal rosqueável, Formato: (L)80mm x (A)205mm x (P)10mm	MARIES	81,5000	2.445,0000	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	164	UN	20	68162	PILHA GRANDE, MODELO D 1,5V PCT C/2 UNIDADES.	ELGIN	13,8300	276,6000	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	206	UN	4	68204	JOGOS QUEBRA GELO	BRINK	29,3200	117,2800	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	211	UN	4	68209	JOGOS DE DAMA	GALA	49,9900	199,9600	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	212	UN	4	68210	JOGOS PULA PIRATA	ATMAS	44,1000	176,4000	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	216	UN	4	68214	JOGOS DE MÍMICA	PAI & FILHO	54,3500	217,4000	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.

1	221	UN	30	68219	JOGOS QUEBRA CABEÇA	XALINGO	14,2900	428,7000	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	224	UN	12	68222	LANTEJOULA 6MM PACOTE COM 100G UNIDADES AMARELO	CUBETA	4,4900	53,8800	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	225	UN	12	68223	LANTEJOULA 6MM PACOTE COM 100G UNIDADES VERMELHO	CUBETA	4,4900	53,8800	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	226	UN	12	68224	LANTEJOULA 6MM PACOTE COM 100G UNIDADES AZUL CLARO	CUBETA	4,4900	53,8800	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	227	UN	12	68225	LANTEJOULA 6MM PACOTE COM 100G UNIDADES AZUL ESCURO	CUBETA	4,4900	53,8800	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	228	UN	12	68226	LANTEJOULA 6MM PACOTE COM 100G UNIDADES VERDE CLARO	CUBETA	4,4900	53,8800	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	229	UN	12	68227	LANTEJOULA 6MM PACOTE COM 100G UNIDADES VERDE ESCURO	CUBETA	4,4900	53,8800	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	230	UN	12	68228	LANTEJOULA 6MM PACOTE COM 100G UNIDADES ROSA	CUBETA	4,4900	53,8800	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	231	UN	12	68229	LANTEJOULA 6MM PACOTE COM 100G UNIDADES LILÁS	CUBETA	4,4900	53,8800	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	232	UN	12	68230	LANTEJOULA 6MM PACOTE COM 100G UNIDADES DOURADO	CUBETA	4,4900	53,8800	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	233	UN	12	68231	LANTEJOULA 6MM PACOTE COM 100G UNIDADES PRATEADO	CUBETA	4,4900	53,8800	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	307	UN	300	68305	PILHA LR41	ELGIN	0,6000	180,0000	DISTRIBUIDOR A A.C. FONSECA LTDA.
1	213	UN	4	68211	JOGOS PULA MACACO	ESTRELA	39,9000	159,6000	DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES
1	304	UN	400	68302	EVA 40CM X 60CM X 2MM VERMELHO	DUBFLEX	1,2600	504,0000	DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES
1	102	UN	5	29039	Trena de 8 metros	LOTUS	17,9300	89,6500	32.910.775 ROQUE DA SILVA DA COSTA
1	11	cx	22	246	CLIPS NIQ. 3/0 C/500 Grs.	TOP	11,4200	251,2400	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	27	UN	194	1679	LAMINA DE ISOPOR, C/20mm, MEDINDO 1m X 0,50m.	ISOBOX	3,4100	661,5400	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	32	UN	84	2348	ENVELOPE PARDO 26,5 X 36mm.	CARBRINK	1,2400	104,1600	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	41	UN	55	5822	CAIXA ARQUIVO DE PAPELÃO.	JUSSARA	3,1400	172,7000	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	105	cx	1.194	60229	Lápis preto nº 2, redondo, com certificado do INMETRO, produzido com	GATTE/BRW	38,9900	46.554,0600	PARANA LICITAÇÕES E

					madeira plantada, mina resistente e escrita macia. Traço escuro, com excelente apagabilidade. Caixa com 144 unidades.				COMERCIO LTDA
1	126	COJ	3.210	60255	Lápis de cor, ecolápis, embalagem contendo 12 lápis bicolor, resultando em 24 cores.	BRW/GATE	18,6500	59.866,5000	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	137	CX	30	63857	Lápis Grafite Preto Sextavado 2H, ideal para desenhos, artístico ou técnico. Seu formato sextavado faz com que o lápis não role na mesa. Caixa com aproximadamente 150 unidades.	BRW/GATE	38,9900	1.169,7000	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	141	CX	30	63862	Esfuminho número 2. Esfuminho para desenho fabricado em papel especial de fibra longa, utilizado para sombrear desenhos a grafite. Caixa com aproximadamente 36 unidades.	IMP	399,0000	11.970,0000	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	142	CX	30	63863	Esfuminho número 6. Esfuminho para desenho fabricado em papel especial de fibra longa, utilizado para sombrear desenhos a grafite. Caixa com aproximadamente 36 unidades.	IMP	699,0000	20.970,0000	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	146	UN	50	63932	Pincel Chato Curto Orelha de Boi nº2, Pincel artístico ideal para pintura em tela, painel, cerâmica, vidro, metal, papel, tecidos e acabamentos. Formato: Chato/Curto, Pelo: Orelha de Boi, Cabo: Longo, madeira, vermelho, Virola: Alumínio	ROMA	2,3300	116,5000	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	158	RL	56	67468	Bobina papel pardo 120cm pelo menos 100 metros de comprimento.	JUSSARA	116,9900	6.551,4400	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	159	UN	36	67545	Caixa organizadora multiuso de plástico transparente com tampa 90L	RISCHIOTO	119,5000	4.302,0000	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	160	UN	36	67546	Caixa organizadora multiuso de plástico transparente com tampa 56L	RISCHIOTO	38,0000	1.368,0000	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	161	UN	36	67547	Caixa organizadora multiuso de plástico transparente com tampa 30L	RISCHIOTO	34,7500	1.251,0000	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	162	UN	36	67548	Caixa organizadora multiuso de plástico transparente com tampa 12L	RISCHIOTO	16,3200	587,5200	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	163	UN	30	68161	CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA PRETA PCT C/10 UNIDADES.	POLIBRAS	44,1100	1.323,3000	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	165	CX	65	68163	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 00/25MM CAIXA COM 100 UNIDADES	BACCHI	7,5900	493,3500	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	184	UN	152	68182	CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO ROSA	BRW/GATTE	2,1400	325,2800	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	185	UN	152	68183	CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO LARANJA	BRW/GATTE	2,1400	325,2800	PARANA LICITAÇÕES E

									COMERCIO LTDA
1	186	UN	152	68184	CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO ROXA	BRW/GATTE	2,1400	325,2800	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA
1	1	UN	1.119	147	Régua plástica resistente C/30cm.	NEOMUNDI	0,6000	671,4000	RSUL LTDA
1	2	UN	3	150	PORTA FITA ADESIVA GRANDE	NEOMUNDI	15,0000	45,0000	RSUL LTDA
1	6	RL	50	163	FITA EMPACOTADORA PVC TRANSPARENTE, 48mm x 50mts.	NEOMUNDI	3,0000	150,0000	RSUL LTDA
1	7	UN	31	174	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO, COM SUPORTE DE PLÁSTICO PARA ACUMULAÇÃO DE RESÍDUOS DA PERFURAÇÃO.	NEOMUNDI	9,0000	279,0000	RSUL LTDA
1	9	UN	5	203	PINCEL ATOMICO PEQUENO AZUL	NEOMUNDI	1,1000	5,5000	RSUL LTDA
1	10	UN	10	228	Anote e cole 73 X 102, na cor amarelo, c/100fls.	NEOMUNDI	2,5000	25,0000	RSUL LTDA
1	14	cx	2	461	GRAMPO TRILHO DE METAL, P/PASTA ROMEU E JULIETA, EMB. C/ 50 UNIDADES.	LYKE	8,0000	16,0000	RSUL LTDA
1	22	PCT	70	1107	ANOTE E COLE 38 X 51, NA COR AMARELO, C/100fls EMB. C/04 UNID.	NEOMUNDI	2,5000	175,0000	RSUL LTDA
1	28	cx	4	1691	Percevejo latonado emb. c/100 unid.	LYKE	1,9000	7,6000	RSUL LTDA
1	29	UN	2.074	1694	CADERNO GRANDE CAPA DURA DE MOLA, C/ 96 FOLHAS.	NEOMUNDI	6,7000	13.895,8000	RSUL LTDA
1	39	PCT	3.000	5601	Caderno Brochura Flexível, com 60 folhas pautadas, capas com ilustrações diversas. Pacote c/ 20 unidades.	NEOMUNDI	53,5000	160.500,0000	RSUL LTDA
1	48	UN	45	6390	Estilete tamanho grande.	NEOMUNDI	1,1500	51,7500	RSUL LTDA
1	55	UN	100	8652	PINCEL CERDA MACIA Nº 04.	FOKINHO	0,7000	70,0000	RSUL LTDA
1	56	UN	100	8656	PINCEL CERDA MACIA Nº 12.	FOKINHO	0,8000	80,0000	RSUL LTDA
1	59	UN	152	10102	CANETA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL.	NEOMUNDI	1,5000	228,0000	RSUL LTDA
1	64	UN	5	11920	PINCEL ATOMICO GRANDE, COR VERMELHO.	NEOMUNDI	1,1500	5,7500	RSUL LTDA
1	68	UN	152	17341	CANETA PARA QUADRO BRANCO, COR VERDE.	NEOMUNDI	1,2000	182,4000	RSUL LTDA
1	76	UN	10	19253	Extrator de grampo tipo piranha.	VISION	3,0000	30,0000	RSUL LTDA
1	80	UN	30	19289	Perfurador de papel_metalico, com capacidade para perfurar até 40 folhas de 75/m², com margeador plástico e base plástica protetora para esvaziar confete.	NEOMUNDI	22,5000	675,0000	RSUL LTDA
1	81	UN	75	19290	Estilete de plástico e lamina de metal com trava de segurança_tamanho médio.	NEOMUNDI	1,2000	90,0000	RSUL LTDA
1	110	UN	186	60234	Grampeador de mesa, preto, todo em aço, pintado, com base plástica anti-derrapante, grampeia e alfineta, podendo grampear até 20 folhas de papel sulfite 75 g/m2, compatível com uso de grampo 26/6.	NEOMUNDI	7,3900	1.374,5400	RSUL LTDA
1	113	RL	1.044	60237	Fita adesiva transparente (fina), indicada para fechamento de caixas leves, pacotes e uso em geral. Alta resistência ao cisalhamento. Medindo 12 X 40	NEOMUNDI	1,0000	1.044,0000	RSUL LTDA
1	131	UN	250	60260	Marcador permanente, preto, para assinatura em tela, vidro, madeira, metal, biscuit e tecido. Possui duas pontas, sendo 01 fina (0,4 mm) e 01 grossa (1,0 mm).	NEOMUNDI	1,4000	350,0000	RSUL LTDA
1	134	UN	675	61422	Marcador para quadro branco , recarregável com sistema tradicional de	NEOMUNDI	1,7500	1.181,2500	RSUL LTDA

					reabastecimento, com qualquer tinta. Com reservatório de poliester. Largura do traço: 3mm. Volume: 6 ml de tinta. Escreve até 800 metros. Disponível nas cores preto, azul e vermelho.				
1	138	cx	30	63858	Lápis Grafite Preto HB Sextavado, caixa com aproximadamente 80 unidades.	NEOMUNDI	15,0000	450,0000	RSUL LTDA
1	139	cx	30	63859	Lápis Grafite Preto 6B Sextavado, Caixa com 12 unidades.	NEOMUNDI	6,3500	190,5000	RSUL LTDA
1	238	UN	244	68236	PINCEL ATÔMICO COR PRETA ESCRITA 1.8MM	NEOMUNDI	1,4000	341,6000	RSUL LTDA
1	239	UN	244	68237	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA ESCRITA 1.8MM	NEOMUNDI	1,4000	341,6000	RSUL LTDA
1	240	UN	244	68238	PINCEL ATÔMICO COR AZUL ESCRITA 1.8MM	NEOMUNDI	1,4000	341,6000	RSUL LTDA
1	241	UN	80	68239	PINCEL CHATO PARA PINTURA TAMANHO 04	FOKINHO	0,5500	44,0000	RSUL LTDA
1	242	UN	80	68240	PINCEL CHATO PARA PINTURA TAMANHO 06	FOKINHO	0,5000	40,0000	RSUL LTDA
1	243	UN	20	68241	PINCEL CHATO PARA PINTURA TAMANHO 08	FOKINHO	0,7000	14,0000	RSUL LTDA
1	244	UN	20	68242	PINCEL CHATO PARA PINTURA TAMANHO 10	FOKINHO	0,7500	15,0000	RSUL LTDA
1	245	UN	80	68243	PINCEL CHATO PARA PINTURA TAMANHO 12	FOKINHO	0,7000	56,0000	RSUL LTDA
1	250	UN	20	68248	PINCEL CHATO PARA PINTURA TAMANHO 22	FOKINHO	3,5000	70,0000	RSUL LTDA
1	251	UN	80	68249	PINCEL CHATO PARA PINTURA TAMANHO 24	FOKINHO	2,7500	220,0000	RSUL LTDA
1	3	UN	2.155	151	Apontador de Metal.	YINS	0,5200	1.120,6000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	4	cx	37	154	CLIPS NIQ. 4/0 C/500 GRS (1,2X4)	TOP	8,9000	329,3000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	5	cx	159	158	CLIPS NIQ. 6/0 C/500GRS (1,8X5)	TOP	9,5000	1.510,5000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	47	UN	121	6028	PISTOLA GROSSA PARA COLA QUENTE 220 VOLTS.	YINS	15,0000	1.815,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	189	UN	25	68187	COLA SILICONE PARA ARTESANATO 85G	MAULI	5,5800	139,5000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	190	UN	22	68188	ELÁSTICO ROLIÇO 3MM COR BRANCA (ROLO COM 100 METROS)	MALULI	34,9000	767,8000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	257	UN	11	68255	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR AZUL TURQUESA.	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	258	UN	11	68256	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR AZUL ROYAL.	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	259	UN	11	68257	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR AZUL MARINHO	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	261	UN	11	68259	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR ROSA SHOCK	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	263	UN	11	68261	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR LILÁS	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	264	UN	11	68262	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR ROXO	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA

									CORREA
1	266	UN	11	68264	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR AMARELO SOL	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	267	UN	11	68265	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR VERDE CLARO	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	271	UN	11	68269	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR LARANJA CLARO	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	272	UN	11	68270	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR LARANJA ESCURO	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	273	UN	11	68271	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR AREIA	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	274	UN	11	68272	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR VERMELHO CLARO	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	275	UN	11	68273	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR VERMELHO ESCURO	OFICINA ARTESANATO	15,0000	165,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	290	UN	16	68288	VERNIZ FIXADOR AEROSOL PARA ARTESANATO BRILHANTE 300ML	KALA	22,9900	367,8400	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	295	UN	80	68293	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE PLÁSTICO E COM TAMPA E TRAVAS 17 LITROS	HD	21,4400	1.715,2000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	296	UN	80	68294	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE PLÁSTICO E COM TAMPA E TRAVAS 30 LITROS	HD	34,5500	2.764,0000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	297	UN	80	68295	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE PLÁSTICO E COM TAMPA E TRAVAS 50 LITROS	HD	46,9900	3.759,2000	ANGELIQUE ORLANDINA CORREA
1	12	UN	20	453	BORRACHA BRANCA PEQUENAI, Nº 60.	LEO E LEO	0,2000	4,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	40	UN	600	5620	CARTOLINA BRANCA, TAMANHO OFICIO	PREMIATTA	0,5800	348,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	73	UN	200	18419	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR AZUL.	POLIBRAS	4,9600	992,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	118	PCT	272	60245	Cartolina branca, tamanho 50 X 66 , pacote com 100 folhas. Gramatura 180g	PREMIATTA	77,9800	21.210,560 0	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	119	PCT	200	60246	Cartolina colorida, tamanho 50 X 66, pacote com 10 folhas em cores mistas.	PREMIATTA	8,9900	1.798,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	140	cx	30	63860	Lápis Gráfico Preto 8B, sextavado, Ponta resistente, Uso artístico e profissional, Caixa C. 12 Unidades	LEO E LEO	8,4400	253,2000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	147	UN	2.070	65779	Pasta com aba, em polipropileno, tamanho A4, com elásticos, em cores transparentes.	POLIBRAS	1,6700	3.456,9000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	246	UN	20	68244	PINCEL CHATO PARA PINTURA TAMANHO 14	LEO E LEO	0,9000	18,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	248	UN	20	68246	PINCEL CHATO PARA PINTURA TAMANHO 18	LEO E LEO	1,5000	30,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA

1	249	UN	80	68247	PINCEL CHATO PARA PINTURA TAMANHO 20	LEO E LEO	1,7100	136,8000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	298	UN	300	68296	EVA 40CM X 60CM X 2MM MARROM	LEO E LEO	1,2900	387,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	299	UN	400	68297	EVA 40CM X 60CM X 2MM VERDE ESCURO	LEO E LEO	1,2900	516,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	300	UN	400	68298	EVA 40CM X 60CM X 2MM LARANJA	LEO E LEO	1,2900	516,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	301	UN	400	68299	EVA 40CM X 60CM X 2MM ROSA	LEO E LEO	1,2900	516,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	302	UN	400	68300	EVA 40CM X 60CM X 2MM ROXO	LEO E LEO	1,2500	500,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	303	UN	400	68301	EVA 40CM X 60CM X 2MM VERDE-LIMÃO	LEO E LEO	1,2800	512,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	305	UN	400	68303	EVA 40CM X 60CM X 2MM AZUL CLARO	LEO E LEO	1,2800	512,0000	LPS DISTRIBUIDOR A LTDA
1	13	UN	70	460	PASTA AZ LOMBO LARGO 1/2	FRAMA	11,4900	804,3000	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA
1	78	UN	1.872	19278	Caneta marca texto, disponível em diversas cores, para marcar e destacar. Tinta de alta durabilidade de composição especial fluorescente com ponta chanfrada de poliéster. Corpo com design moderno, que se encaixe perfeitamente nas mãos, evitando deslizamento dos dedos.	BRW	0,6700	1.254,2400	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA
1	115	RL	250	60240	TNT, em rolo com 50 metros, disponível em cores diversas. VERDE	SIMETRIA	59,6000	14.900,0000	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA
1	121	PCT	40	60248	Envelope de papel off-set, branco, tamanho A4, ideal para transportar e armazenar documentos em geral. Pacote com 100 unidades.	REIPEL	68,9900	2.759,6000	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA
1	129	UN	2.000	60258	Tesoura escolar de bolso, com lâminas em aço inox, ponta arredondada, fixadas com parafuso e perfeito ajuste que garantem a qualidade do corte, cabo anatômico colorido, com anéis emborrachados para 3 DEDOS, medindo aproximadamente 13 cm, leve e confortável.	BRW	2,6900	5.380,0000	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA
1	130	COJ	4.085	60259	Massa para modelagem, super macia, caixa com 12 cores sortidas, 180 gramas, a base de carboidratos de cereais, água, glúten, cloreto de sódio, aroma, aditivos e pigmentos. Cores vivas e miscíveis entre si, que não esfarela. Produto atóxico. Indicado para crianças a partir de 03 anos de idade. Produto certificado pelo Inmetro.	PIRATININGA	2,9900	12.214,1500	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

1	18	UN	305	1098	ENVELOPE PARDO A4, 176 X 250mm.	PRÓPRIA	0,1600	48,8000	PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
1	35	UN	1.000	5339	ENVELOPE PARDO GRANDE 26 X 36.	PRÓPRIA	0,2600	260,0000	PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
1	36	UN	250	5341	ENVELOPE PARDO PEQUENO 16 x 22	PRÓPRIA	0,1600	40,0000	PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
1	120	PCT	1.845	60247	Envelope tamanho A4 Kraft, saco, 229 X 324 mm, pacote com 100 unidades. (Pardo)	PRÓPRIA	24,0000	44.280,0000	PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
1	23	PCT	10	1108	ANOTE DE COLE 38 X 51, NA COR LARANJA C/100fls, EMB. C/04 UNID.	ONDA	6,9900	69,9000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	24	PCT	10	1109	ANOTE E COLE 38 X 51, COR VERDE, C/100flhs, EMB. C/ 04 UNID.	ONDA	6,4900	64,9000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	43	UN	33	5860	TINTA PRETA PARA CARMBO, 40 ml.	JAPAN	3,4100	112,5300	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	54	CX	10	8563	LAPIS VERDE HEXAGONAL GRAFITE Nº 2, EMB. C/ 12 UNID.	LAPISPEL	7,4900	74,9000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	60	UN	200	10115	Papel ofício A4, pacote com 100 folhas, disponível em diversas cores.	SENINHA	6,9800	1.396,0000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	83	CX	20	19288	Romeu e Julieta, para arquivar documentos em plástico branco ou preto-embalagem com 50 unid.	HELOFIX	9,6600	193,2000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	84	UN	70	19298	Anot e cole 73 X 102, na cor rosa, c/100fls.	MASTER	3,3400	233,8000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	87	PCT	150	23756	Balão nº 07, liso em látex, embalagem com 50 unidades, disponível em diversas cores.	JOY	9,0600	1.359,0000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	90	UN	10	25750	Calculadora de mesa com 12 dígitos , visor cristal liquido porcentagem , 4 operações básicas,inversão de sinais ,e duplo zero correção digito a digito e memória , alimentação bateria HR1130 ou célula solar na cor : branca com azul .	DOTAT	14,9900	149,9000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	92	UN	10	25773	Molha dedo com esponja umedecedora Base plástica redonda com 50mm e espuma encaixada. - Industrializado em plástico preto, possui encaixe para fixação de espuma que uma vez molhada, umedecera os dedos. - Aplicação: Utilizado para umedecer a ponta dos dedos no manuseio de papeis e cédulas de dinheiro.	CARBRINK	1,5700	15,7000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	96	UN	800	27218	Adesivo instantâneo multiuso, alta viscosidade, embalagem de 20 g	UP	6,6900	5.352,0000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	132	RL	610	60261	Fita adesiva dupla face para uso geral, 9mm X 30m	FIX	6,2400	3.806,4000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	191	UN	264	68189	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MMX50M	FIX	7,4500	1.966,8000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	247	UN	80	68245	PINCEL CHATO PARA PINTURA TAMANHO 16	RIO	0,9300	74,4000	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	253	UN	16	68251	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR	COLORSTEK	19,8700	317,9200	LAGUNA ESPORTE LTDA

1	254	UN	11	68252	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR BRANCO	COLORSTEK	19,8700	218,5700	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	255	UN	11	68253	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR PRETO	COLORSTEK	19,8700	218,5700	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	256	UN	11	68254	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR AZUL BABY	COLORSTEK	19,8700	218,5700	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	260	UN	11	68258	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR ROSA BABY	COLORSTEK	19,4900	214,3900	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	262	UN	11	68260	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR ROSA PINK	COLORSTEK	19,6900	216,5900	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	265	UN	11	68263	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR AMARELO OURO	COLORSTEK	18,9900	208,8900	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	268	UN	11	68266	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR VERDE LIMA	COLORSTEK	19,9900	219,8900	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	269	UN	11	68267	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR BANDEIRA	COLORSTEK	19,6900	216,5900	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	270	UN	11	68268	TINTA PVA PARA ARTESANATO 250ML COR MUSGO	COLORSTEK	19,6900	216,5900	LAGUNA ESPORTE LTDA
1	25	UN	2	1116	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/104 PAG. TAM. 154 X 216mm, CAPA DURA.	SAO DOMINGOS	10,1500	20,3000	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	33	UN	2.127	2909	COLA BRANCA 40g	FRAMA	0,7700	1.637,7900	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	44	FR	100	5998	Líquido para limpeza de quadro branco. Frasco contendo 500 ml, com gatilho para aplicação spray.	SOUZA	28,8900	2.889,0000	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	45	UN	65	6008	LIVRO PROTOCOLO C/ 100 Fls. NUMERADAS, CAPA DURA.	SAO DOMINGOS	10,1400	659,1000	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	50	cx	4	7026	PAPEL VERGÊ DE 180g/m², TAMANHO A4, NA COR BRANCO EMB. C/ 50 UNID.	FILIPERSON	13,7400	54,9600	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	66	UN	4	12909	PEN DRIVE DE 32 GB.	MULTILASER	23,3900	93,5600	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	67	UN	12	12910	PEN DRIVE 16 GB.	MULTILASER	20,7900	249,4800	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	70	UN	50	17693	Cola instantanea, 20g. Adere diversos tipos de materiais, como compostos de borracha, EPDM, borracha nitrílica, neoprene, EVA e Viton.	VONDER	5,4000	270,0000	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	77	UN	68	19266	Livro ponto de assinaturas_grande_ espaço para 4 assinaturas, altura: 1,00cm largura x 22,00cm profundidade x 33cm de altura.	SAO DOMINGOS	17,8900	1.216,5200	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	79	UN	10	19283	Caneta corretiva, fácil de usar, corpo flexível e ponta metálica que garantem o maior controle e facil aplicação, proporcionando correções precisas, com o máximo conforto, secagem rápida ideal para o uso sobre todos os papéis, o liquido é liberado ao pressionar o corpo. Corretivo â base de solvente, produto atóxico- embalagem de 8 a 10ml.	LEONORA	3,6000	36,0000	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	97	PCT	50	27227	Bola de isopor de 35 mm, bem. com 100 unid.	STYROSUL/ ISOAREZ	18,7100	935,5000	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	98	PCT	50	27228	Bola de Isopor de 50 mm com 50 unid.	STYROSUL/ ISOAREZ	21,5300	1.076,5000	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	100	UN	4	28493	Bateria 9V, alcalina de alta performance,	ELGIN	8,3900	33,5600	MURIEL A.

					não recarregável				BLAU & CIA LTDA
1	128	PCT	602	60257	Papel sulfite A3, pacote com 500 folhas. Papel alcalino, ideal para uso em impressoras laser, copiadoras e jato de tinta.	REPORT	49,9900	30.093,9800	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	192	RL	13	68190	FITA DE CETIM NUMERO 01 - 100 METROS COR BRANCO	KIT	14,8700	193,3100	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	193	RL	13	68191	FITA DE CETIM NUMERO 01 - 100 METROS COR LILÁS	KIT	14,8900	193,5700	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	194	RL	13	68192	FITA DE CETIM NUMERO 01 - 100 METROS COR LARANJA	KIT	14,8900	193,5700	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	195	RL	13	68193	FITA DE CETIM NUMERO 01 - 100 METROS COR AZUL CLARO	KIT	15,1300	196,6900	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	196	RL	13	68194	FITA DE CETIM NUMERO 01 - 100 METROS COR AZUL ROYAL	KIT	14,9400	194,2200	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	197	RL	13	68195	FITA DE CETIM NUMERO 01 - 100 METROS COR AMARELO	KIT	14,9900	194,8700	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	198	RL	13	68196	FITA DE CETIM NUMERO 01 - 100 METROS COR ROXO	KIT	14,9900	194,8700	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	199	RL	13	68197	FITA DE CETIM NUMERO 01 - 100 METROS COR ROSA	KIT	15,1100	196,4300	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	200	RL	13	68198	FITA DE CETIM NUMERO 01 - 100 METROS COR VERMELHO	KIT	15,1100	196,4300	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	201	RL	13	68199	FITA DE CETIM NUMERO 01 - 100 METROS COR DOURADO	KIT	15,0400	195,5200	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	214	UN	4	68212	JOGOS CARA CARA	ESTRELA	72,7900	291,1600	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	217	UN	4	68215	JOGOS LINCE	GROW	39,6900	158,7600	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	234	UN	49	68232	LÂMINA PARA ESTILETE 18MM COM 10 UNIDADES	ONDA	2,8000	137,2000	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
1	34	UN	500	4381	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	MASTERPRINT	3,4000	1.700,0000	GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA
1	74	PCT	5.787	19196	FOLHA A4 - BRANCO- gr 75 g/m² c/ 500	PAMPAPPEL	19,1900	111.052,5300	MORESCO & ANTUNES LTDA
1	209	UN	8	68207	JOGOS DE UNO	IMP	12,0000	96,0000	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA
1	306	UN	510	68304	PILHA 2032	ALFACELL	0,9900	504,9000	BAUER COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA

São José do Norte, 08 de julho de 2024.

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal